
Comune di Uri
Provincia di Sassari

Via Sassari 95, Uri – c.f. 92081820901 - 0794187058-59 –

CIG

OGGETTO:
Riparto contributo alle Associazione Sportive locali - Anno
2014.

Parere di Regolarità Tecnica

Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza
dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del vigente decreto
legislativo n. 267/2000, sul presente atto.
Uri, 05-09-2014

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio
SIMULA ANTONIO SIMULA ANTONIO

Parere di Regolarità Contabile e Visto Attestante la Copertura Finanziaria

Si esprime parere In attesa di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria,
ai sensi degli articoli 151, comma 4, e 147-bis, comma 1, del vigente Decreto L.gvo n.
267/2000 sul presente atto che, dalla seguente data diviene esecutivo.
Li

Il Responsabile del Servizio

Dott. ALCIATOR ALESSANDRO

Attestazione di Pubblicazione

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa,
sarà pubblicata All’Albo Pretorio Online per 15 giorni consecutivi, registrata al n.

dal ___ ____ al____ _____.

Il Responsabile del Procedimento

BIDDAU SEBASTIANO

 ORIGINALE

AREA TECNICA
Determinazione N. 309 Indice

N. 472
Del 05-09-2014



Determinazione AREA TECNICA n.309 del 05-09-2014 COMUNE DI URI

Pag. 2

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA

VISTO il provvedimento sindacale n. 1 del 22.02.2012, con il quale, tra l’altro,
sono state attribuite al Responsabile del Servizio Tecnico, ai sensi dell’art. 109,
comma 2, del D.Lgs. 267/2000, le funzioni di cui all’art. 107, del medesimo D.Lgs.;

ATTESO che con delibera C.C. n. 23 del 28.07.2014, esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il bilancio dell’esercizio finanziario 2014;

ATTESO che l’Amministrazione intende favorire e promuovere le attività
sportive e conscia dell’importante ruolo sociale svolto dalle associazioni sportive,
intende supportare tali organismi per l’attività svolta a favore dei minori per
promuovere lo sport e nel contempo contrastare il disagio sociale e prevenire le
devianze giovanili;

CONSIDERATO inoltre la rilevanza sociale dell’attività delle predette
associazioni e ritenuta la stessa meritevole di attenzione in quanto attività svolta in
forma sussidiaria a supporto dei compiti propri del Comune, nell’interesse della
collettività;

RICHIAMATA la delibera della Giunta Comunale n. 74 del 10.09.2013,
esecutiva ai sensi di legge, con la quale sono stati approvati i criteri per la
concessione di contributi alle società sportive operanti nel territorio comunale;

CONSIDERATO che il Comune di Uri, nel proprio bilancio di previsione 2014,
ha stanziato la somma di € 5.850,00, quale contributo ordinario anno 2014 da
assegnare alle società sportive operanti a Uri;

VISTA la determinazione U.T. n. 285 del 05.08.2014, con la quale si è
provveduto all’assunzione dell’impegno di spesa per € 5.850,00 sul capitolo 23050 –
intervento 1.06.03.05, per la concessione dei contributi da ripartire a favore delle
associazioni sportive per la stagione sportiva 2013/2014 – impegno n. 306/2014;

RICHIAMATA la propria determinazione U.T. n. 284 del 06.08.2014, con la
quale è stato approvato il bando pubblico per la concessione di contributi alle società
sportive operanti nel territorio comunale;

DATO ATTO che è stato pubblicato sul sito web istituzionale del Comune dal
6 al 26 agosto 2014 apposito avviso contenente il modello di domanda con
indicazione della data di scadenza della presentazione della medesima;

ATTESO che entro i termini previsti dall’art. 4 del Bando in argomento, sono
pervenute n. 6 richieste da parte di altrettante società operanti a Uri;

VISTE le richieste pervenute e la documentazione allegata da parte delle
seguenti società sportive mirate ad ottenere il contributo in argomento:

N. Società sportiva
1 U.S. Atletico Uri Calcio
2 A.S.D. Sport Più Uri



Determinazione AREA TECNICA n.309 del 05-09-2014 COMUNE DI URI

Pag. 3

3 Centro sportivo Karate Sardegna
4 G.S.P. Paulis Uri
5 A.S.D. Basket Uri Club
6 A.S.D. Sollevamento Pesi Uri

VISTA l’istruttoria dell’Ufficio preposto, depositata agli atti d’ufficio, dalla quale
risulta che ai sensi dei criteri stabiliti dalla deliberazione della Giunta Comunale n.
74/2013, sono stati acquisiti gli elementi utili per l’erogazione di contributi economici
a favore delle associazioni sportive aventi sede legale in questo Comune e che
operano continuativamente nell’ambito locale anche a favore dei minori:

RILEVATO che la ripartizione dei contributi spettanti ad ogni società sportiva
sono adottati in base ai seguenti criteri:

1) Anni di attività delle società o associazioni sportive;
2) Numero di atleti tesserati iscritti alla società;
3) Organico della società;
4) Attività agonistica praticata;
5) Gratuità del servizio;
6) Bilancio delle società sportive;

PRESO ATTO che in base ai criteri stabiliti da questo Comune è risultata la
seguente tabella riepilogativa:

Società Sportiva Punteggio
U.S. Atletico Uri 27
A.S.D. Sport Più Uri 16
C.S.K. Sardegna 15
G.S.P. Paulis Uri 10
A.S.D. Basket Uri Club 10
A.S.D. Sollevamento Pesi 3

81

ATTESO che in applicazione dello schema di calcolo riportato nei sopra citati
criteri per la concessione dei contributi alle società sportive, e considerato che il
totale del contributo stanziato dall’Amministrazione comunale assomma ad €
5.850,00, si ottiene il seguente quadro:

% sul totale Contributo
U.S. Atletico Uri 33,33 €. 1.949,80
A.S.D. Sport Più Uri 19,75 €. 1.155,37
C.S.K. Karate Sardegna 18,52 €. 1.083,42
G.S.P. Paulis Uri 12,35 €. 722,48
A.S.D. Basket Uri Club 12,35 €. 722,48
A.S.D. Sollevamento Pesi 3,70 €. 216,45

Totale 100,00 €. 5.850,00

RITENUTO opportuno procedere alla liquidazione a favore delle società
sportive di Uri, quale contributo ordinario per l’anno 2014, la somma totale di €.
5.850,00 secondo lo schema sopra riportato;

RITENUTO provvedere in merito;



Determinazione AREA TECNICA n.309 del 05-09-2014 COMUNE DI URI

Pag. 4

VISTO il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

DI LIQUIDARE a favore delle Società Sportive operanti ad Uri la somma totale
di €. 5.085,00 secondo il seguente prospetto:

N. Società Sportiva
Importo

1 U.S. Atletico Uri €. 1.949,80

2 A.S.D. Sport Più Uri €. 1.155,37

3 C.S.K. Karate Sardegna €. 1.083,42

4 G.S.P. Paulis Uri €. 722,48

5 A.S.D. Basket Uri Club €. 722,48

6 A.S.D. Sollevamento Pesi €. 216,45

Totale €. 5.850,00

DI FAR FRONTE alla spesa complessiva di Euro 5.850,00, con imputazione al
Capitolo PEG 23050 – Intervento 1.06.03.05, Impegno 306/2014.


